esporte", no valor de R$
15.000,00.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o
Clube do Comércio para atender ao projeto "Boião, nossa luta e conservar e
manter esse esporte", visando o repasse de recursos do FUMDESP no valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Art. 2° Para atender ao convênio servirá de recurso a dotação
orçamentária n.?09.07.27.812.0183.2918.3.3.50.43.00.00.00.00-595.

Art. 3° O prazo do convênio é de 12 (doze) meses a contar de
sua assinatura.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminho o projeto de lei anexo com o objetivo de formalizar
convênio com o Clube do Comércio para atender ao projeto "Boião, nossa luta
é conservar e manter esse esporte", visando o repasse de recursos do
FUMDESP no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Com esse projeto "Boião nossa luta é conservar e manter esse
esporte", o nosso Município estará sendo representado pelo Clube do
Comércio em campeonatos. O clube não tem como custear as viagens e
inscrição de nossos atletas, pois o custo se torna muito alto e o mesmo não